生 衛 第 ６ ８ ３ 号

平成２８年１２月１９日

  高齢福祉課長 様

生活衛生課長

動物介在活動（アニマルセラピー）講習会について（依頼）

 動物とのふれあいや相互作用から生まれる様々な効果を期待して、ボランティア等による動物介在活

動（アニマルセラピー）が、県内の医療や福祉の施設で取り入れられています。

 動物愛護センターでは収容された犬の中から適性のあるものを選定して動物介在活動犬として育成し、

適正飼養の模範としてＰＲするとともに、福祉施設等に譲渡し、動物介在活動の普及を図っています。

このたび、動物介在活動を広く普及するため、標記講習会を動物愛護センター主催で下記のとおり開

催しますので、お知らせします。

 ついては、貴課ご担当の各福祉施設へ周知いただきますよう、御協力をお願いいたします。

記

     １ 開催日 平成２９年１月２２日（日）

     ２ 時間  午後２時００分～午後４時００分

     ３ 場所  美濃市定住促進センター（岐阜県美濃市片知５９３番地）

           ※ 動物愛護センター隣

     ４ 内容  別紙のとおり

健康福祉部生活衛生課乳肉動物指導係

担当係長：田村、担当：岩平

ＴＥＬ：０５８－２７２－１９８６

ＦＡＸ：０５８－２７８－２６２７

メール：c11222@pref.gifu.lg.jp